Providencie a Secretaria a expedição de mandado de levantamento da penhora realizada às fls.261 destes

autos.Expeçam-se alvarás de levantamento em favor do autor de R$40.98217(quarenta mil, novecentos e oitenta e

dois reais e dezessete centavos)já descontados o valor de R$500,00(quinhentos reais) e o valor de R$3.954,82(tres

mil novecentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e dois centavos)em novembro de 2007 em nome de Euzébio

Inigo Funes(procuração fls.04) e o valor remanescente deverá ser expedido em favor da CEF. 

0000168-93.2012.403.6100 - INTERMEDICA SISTEMA DE SAUDE S/A(SP155456 - EDUARDO

MONTENEGRO DOTTA E SP272633 - DANILO LACERDA DE SOUZA FERREIRA E SP278781 - IGOR

[...]

uma vez que a entidade autárquica em questão não foi excluída do processo, apenas teve sua ilegitimidade de

parte reconhecida com relação ao pleito de expurgos de março/abril de 1990 (84,32%), respondendo, assim, o

Banco Central, pelos expurgos após maio/1990.Sustenta que é inviável o valor exigido pelo impugnado-

exequente, no importe de R$ 1.081.885,04 (um milhão, oitenta e um mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e

quatro centavos) e R$ 3.807,24 (três mil, oitocentos e sete reais e vinte e quatro centavos), unicamente contra o

Banco do Brasil, caracterizando enriquecimento sem causa do exequente.Requer que este Juízo reconheça a

interpretação equivocada do processamento da execução vinculada unicamente contra o banco peticionário como

[...]

este, ao salário mínimo, tomado no seu valor mensal, diário ou horário, conforme o ajustado e o tempo de trabalho

efetivo durante o mês. (Redação dada pela Lei nº 9.528, de 10.12.97) 4º. O limite mínimo do salário-de-

contribuição do menor aprendiz corresponde à sua remuneração mínima definida em lei. 5º. O limite máximo do

salário-de-contribuição é de Cr$ 170.000,00 (cento e setenta mil cruzeiros), reajustado a partir da data da entrada

em vigor desta Lei, na mesma época e com os mesmos índices que os do reajustamento dos benefícios de

prestação continuada da Previdência Social. 6º. No prazo de 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de

[...]

fim de incluir o Procurador Geral da Procuradoria da Fazenda Nacional (fls. 234/237).Intimada, a impetrante

protocolizou petição pleiteando a reconsideração da decisão que indeferiu o pedido de liminar, juntando aos autos,

comprovante de pagamento do débito inscrito sob o nº 80.5.14.000813-83, no valor de R$ 2.970,40 (dois mil,

novecentos e setenta reais e quarenta centavos), conforme guia DARF acostada à fl. 251. Na mesma oportunidade,

procedeu ao aditamento da inicial, retificando o polo passivo (fls. 243/254).Foi deferida a liminar às fls.

255/256.Notificada, o Procurador Geral da Procuradoria da Fazenda Nacional prestou informações (fls.